2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2020  года  						г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселева Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  ст.15.33.2 КоАП РФ, в отношении исполняющего обязанности директора *** Калининой-Шлапак Евгении Анатольевны, ***,

У С Т А Н О В И Л:

 		Калинина-Шлапак Е.А., являясь исполняющим обязанности директора *** не представила в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в ***  в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного  пенсионного  страхования срок сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования: сведения о страховом стаже лиц по форме  СЗВ-СТАЖ за  2018 год, при сроке предоставления сведений не позднее 01 марта 2019 года,  чем совершила правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 КоАП РФ.
В судебное заседание Калинина-Шлапак Е.А. не явилась, о времени и месте судебного заседания извещена надлежащим образом, судебной повесткой, заказным письмом с уведомлением о причинах неявки в судебное заседание суд не уведомила.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает Калинину-Шлапак Е.А. надлежаще извещенной о времени и месте судебного заседания, а причины ее неявки в судебное заседание неуважительными, и считает возможным в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ рассмотреть дело в ее отсутствие по предоставленным доказательствам.
Изучив материалы дела, мировой судья  считает, в действиях Калининой-Шлапак Е.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.33.2 КоАП РФ.
 В соответствии со ст. 15.33.2 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
Согласно п. 2. ст. 11 Закона 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы)следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии.										Фактические обстоятельства, установлены материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 908 от 10.10.2019 года, актом  о выявлении  правонарушений в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете  в системе обязательного пенсионного страхования от 22.03.2019 № 091S18190004307.
Таким образом, вина Калининой-Шлапак Е.А. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его  действия правильно квалифицированы по ст. 15.33.2 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность и считает возможным назначить наказание в виде минимального размера административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.
		На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.10-29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Калинину-Шлапак Евгению Анатольевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Разъяснить Калининой-Шлапак Е.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: ***.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через судебный участок №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

                           Мировой  судья					      Е.Н. Киселева